江 苏 省 医 学 会
苏医会科便函[2023]052 号

关于申报 2024 年“江苏科技智库计划（青年）

项目”的通知

各会员单位：

根据江苏省科协《关于申报 2024 年“江苏科技智库计划（青

年）项目”的通知》（苏科协发[2023]173 号）精神，我会拟开展

2024 年“江苏科技智库计划（青年）项目”项目推荐工作，现将

有关事项通知如下。

一、研究方向

围绕党和政府科技政策、科创人才、创新体制、科技治理、

科技前沿等方向，开展决策咨询课题研究，研究题目由申报人自

行拟订。研究方向主要包括：

（一）完善科技创新体系。科技体制机制改革、科技力量配

置、知识产权保护、创新文化培育、科学家精神弘扬、国际科技

交流、科研环境建设等。

（二）加快实施创新驱动发展战略。关键核心技术攻关、自

主创新能力提升、产学研深度融合、科技成果转化和产业化、加

快新型工业化进程等。

（三）深入实施人才强省战略。人才政策优化、人才战略布

局、人才中心和创新高地建设、人才国际交流、人才体制机制改

革、科技人才落户、青少年后备人才培育等。

（四）建设现代化产业体系。实体经济发展、专精特新企业

培育、战略性新兴产业发展、科技服务业体系构建、数字经济发

展、产业数字化、数字产业化等。

（五）全面推进乡村振兴。农业强省建设、粮食安全、乡村

特色产业发展、乡村建设行动、农业社会化服务等。

（六）推进健康江苏建设。公共卫生体系建设、中医药传承

创新、人口老龄化应对、心理健康和精神卫生等。

（七）坚持绿色低碳发展。发展方式绿色转型；环境污染防

治；生态系统多样性、稳定性、持续性；碳达峰碳中和；长江大

保护；太湖治理等。

二、实施方式

根据《江苏省科协调研课题管理办法》实施该计划项目。研

究时限为 7 个月。

以培养智库青年骨干为目标，支持省内青年智库人才开展建

言献策，建设资政能力强、创新活力足、发展潜力大的智库专家

队伍。入选的每个课题组省科协将给予一定资助。

所有计划项目须统一申报、统一遴选、统一立项、统一验收，

可参与 2024 年江苏科技智库优秀成果奖评选。

三、申报条件

（一）申报人条件

1.拥护党的路线、方针、政策，政治立场坚定，遵纪守法，具

有良好学风作风，恪守科学道德。

2.在申报该计划项目相关领域具有一定研究专长，具有扎实理

论基础和良好的学术研究基础。

3.申报人须为江苏省医学会会员，年龄不超过 45 周岁（1979

年 1 月 1 日（含）以后出生）；具有（或相当于）中级及以上专

业技术职称。

4.已作为项目负责人承担中国科协、江苏省科协相同主题内容

项目的，不得重复申报该计划项目。同一年度同一个申报人只能

申请一个省科协调研课题项目。

5.各会员单位限额 1 项。

四、申报方式

1.申请人按照要求填写项目申报书（附件），填好后将申报书

word 文件电子版发到 cmajsedu@vip.163.com，文件名为“会员单

位名称+申报人+课题名称”。

2.寄送申报书纸质版 1 份。纸质版须与电子版一致。截止时间

为 2023 年 12 月 29 日（纸质版以邮戳日期为准）。邮寄地址：南

京市玄武区中央路 42 号，江苏省医学会 313 办公室，收件人：李

楠 025-83620679。

五、成果要求

1.入选的每个项目提交1篇成果总报告,篇幅控制在1.2万字左

右；提交 1 篇决策咨询建议专报，篇幅 3000 字左右。建议专报须

在课题结题前完成。

2.所有成果如发表，须经江苏省科协同意，并注明 2024 年”

江苏科技智库计划（青年）项目”字样。

江苏省医学会科技教育部

2023 年 12 月 8 日

附件：项目申报书